INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzanie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegdlnosci:

Przedmiotem dziatalnoéci MGOK wpisanego do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Urzad Miejski w Koronowie pod nr 1 jest
zgodne ze statutem: zaspokajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych spoteczenstwa gminy Koronowo uwzgledniajac polityke kulturalng panstwa
i akceptowang przez Rade Miejska oraz integracja srodowiska do wspottworzenia i uczestniczenia w szeroko pojetej dziatalnosci kulturalnej.
Do podstawowych zadaf nalezy:

a) rozpoznanie, rozbudzanie zainteresowafi oraz potrzeb kulturalnych,

b) przygotowanie do odbioru i tworzenie wartosci kulturalnych,

¢) ksztaltowanie wzoréw i nawykéw aktywnego uczestnictwa w kulturze,

d) wspolpraca ze spotecznym ruchem kulturalnym na terenie gminy Koronowo,

e) wspblpraca z klubami i $wietlicami z terenu gminy Koronowo,

f) wspotpraca z istniejgcymi instytucjami o charakterze spotecznym, o§wiatowym i wychowawczym.

Zadania wymienione powyzej realizowane sa poprzez organizowanie réznorodnych form edukacji kulturalnej i upowszechniania kultury.

1.1

Nazwe jednostki

Miejsko —Gminny Osrodek Kultury

1.2

Siedzibe jednostki

Koronowo

1.3

adres jednostki

86-010 Koronowo
ul. Szosa Kotomierska 3

1.4

podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki




Dzialalno$§¢ kulturalna

wskazanie okresu objetego sprawozdaniem : 01.01.2024-31.12.2024r.

Sprawozdanie finansowe zostalo sporzadzone przy zatozeniu zasady kontynuacji dziatalnosci. Na dzien sporzadzenia sprawozdania finansowego
MGOK funkcjonuje bez ograniczen. MGOK zarzgdza Dyrektor, ktéry kieruje jego dziatalnoscia, reprezentuje go na zewnatrz i jest za niego
odpowiedzialny. MGOK w Koronowie dziata na podstawie ustawy z dnia 25 pazdziernika 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu dziatalnogci
kulturalnej (tekst jednolity Dz.U. 2024 poz.87))- Statutu nadanego przez organizatora, Regulaminu Organizacyjnego.

Wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane tgczne, jezeli w sklad jednostki terytorialnego wehodza jednostki sporzadzajace samodzielnie
sprawozdanie finansowe

Sprawozdanie finansowe jest sprawozdaniem jednostkowym

Zasady rachunkowosci przyjete przy sporzadzaniu sprawozdania finansowego na dzien 31.12.2024r. s zgodne z ustawa o rachunkowosci z dnia
29.09.1994r. (Dz. U. z 2023r.poz. 120 z pozi zm.). Zapisy ksiggowe sg prowadzone na podstawie dowodéw ksiegowych, ksiag rachunkowych

ujmujgeych zapisy zdarzef w porzadku chronologicznym i systematycznym. Prowadzone sg za pomocg komputera przy wykorzystaniu systemu
finansowo ksiggowego Rewizor nexo.

1. Aktywa i pasywa wyceniane sg przy uwzglednieniu nadrzednych zasad rachunkowosci, w sposéb przewidziany ustawa o rachunkowosci ,
z uwzglednieniem przepisdw ustawy o finansach publicznych i Rozporzadzenia Ministra Rozwoju Finanséw z dnia 13.09. 2017r. w sprawie
rachunkowosci oraz planéw kont dla budzetu pafistwa, budzetow jednostek, jednostek samorzgdu terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorzadowych zaktadow budzetowych , panstwowych funduszy celowych oraz pafistwowych jednostek budzetowych majacych siedzibe
poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz.U 2020 poz 342).

2. Dla potrzeb ujmowania w ksiggach srodkéw trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych jednostka przyjeta nastepujace ustalenia :

a) Srodki trwate o wartogci poczatkowej ponizej 700 ,00zt zalicza si¢ bezposrednio w koszty. Jezeli cena nabycia przekracza 200,00 zt,
jednoczenie wprowadza sktadnik do ewidencji pozabilansowe;,

b) Skiadniki majatku o wartosci poczatkowej od 700,00 zt do 10.000,00 zt zalicza si¢ do $rodkéw trwatych lub wartosci niematerialnych i
prawnych i wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywéw. Od tego rodzaju skiadnikéw majatku jednostka dokonuje jednorazowych
odpisow amortyzacyjnych lub umorzeniowych w miesigcu przyjecia do uzywania,

¢) Jednorazowo, poprzez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzywania, umarza si¢ réwniez : -wyposazenie,

d) Srodki trwale oraz wartoéci niemateriaine i prawne o wartosci poczatkowej powyzej 10.000,00 zt jednostka wprowadza do ewidencji
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3. Materialy objete sa ewidencjg ilosciowo-wartosciows i wycenia si¢ je wedtug cen zakupu przy zastosowaniu metody FIFO.

bilansowej tych aktywow i dokonuje od nich odpiséw amortyzacyjnych lub umorzeniowych (za wyjatkiem gruntéw). Odpisow

umorzeniowych lub amortyzacyjnych dokonuje si¢ wedtug stawek okreslonych w ustawie. o podatku dochodowym od 0s6b prawnych .
) Wszystkie naklady na ulepszenie $rodkéw trwatych przekraczajgce wartosé 1.000,00 zt podwyzszajg warto$¢ poczatkowa tych srodkow
trwatych, a nieprzekraczajgce 1.000,00 zt odnoszone sg w koszty biezacego okresu jako koszty remontu.

5. | Inne informacje
1. Jednostka dokonuje czynnych rozliczen migdzyokresowych kosztow:
- ubezpieczenie sprzetow i OC dziatalnodei na rok 2025r.
II. | Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegélnosci:
1.
1.1. | Szczegdtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkow trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan tych aktywow na

poczatek roku obrotowego, zwigkszenia i zmniejszenia z tytutu : Aktualizacji wartodci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewngtrznego oraz stan
koncowy , a dla majatku amortyzowanego- podobne przedstawienie standw i tytutow zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia.

Lp. | SRODKI TRWALE Stan na Zwiekszenie wartosci poczatkowej Zmniejszenie wartosci poczatkowej Stan na koniec
WARTOSC poczatek roku roku 2024
Nazwa grupy 2024 Aktualizacja | Przychody | Przemieszczenie | zbycie likwidacja | inne
rodzajowej
sktadnika aktywow
trwalych,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10




Wartosci
niematerialne i
prawne (ponizej
10tys. Z1)

28 565,69

744,15

29 309,84

Srodki trwate

714 671,60

26 108,70

73 666,42

667 113,88

Grunty

Budynki, lokale gr |

49 646,11

10 500,00

60 146,11

Obiekty inzynierii
ladowej i wodnej gr
I

0,00

0,00

Kotty i maszyny
energetyczne gr Il

59 811,57

59 811,57

Maszyny, urzgdzenia
i aparaty ogolnego
zastosowania oraz
urzadzenia
techniczne gr IV-VI

176 698,77

15 608,70

60 402,48

131 904,99

Maszyny, urzadzenia
i aparaty specj

Srodki transportowe
gr VIl

178 537,11

178 537,11

Narzedzia, przyrzady
i wyposazenie gr VIII

249 978,04

13 263,94

236 714,10

RAZEM IH:

743 237,29

26 852,85

73 666,42

696 423,72

I

Pozostate srodki
trwate

1076 724,67

46 870,88

93 652,82

1029 942,73

Lp.

UMORZENIA
SRODKOW
TRWALYCH
WARTOSC

Umorzenie
stan na
poczatek roku
2024

Zwiekszenie

Zmniejszenia

Stan na koniec
roku 2024




——

Nazwa grupy
rodzajowej
sktadnika aktywow
trwalych,

Aktualizacja

Amortyzacja
roczna

Inne

Zbycie

Likwidacja

Inne
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Wartosci
niematerialne i
prawne (poniiej
10tys zt)

28 565,69

744,15

29 305,84

Srodki trwate

387 916,22

54 710,73

73 666,42

368 960,53

Grunty

Budynki, lokale

4 820,00

1241,15

6 061,15

Obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

0

0

Kotty i maszyny
energetyczne

31 160,85

3 633,50

34 794,35

Maszyny, urzadzenia
i aparaty ogdlnego
zastosowania oraz
urzgdzenia
techniczne (IV-VI)

162 556,65

4 614,40

60 402,48

106 768,57

Maszyny, urzadzenia
i aparaty specj

Srodki transportowe

30 180,66

34 907,40

65 088,06

Narzedzia, przyrzady
i wyposazenie

159 198,06

10 314,28

13 263,94

156 248,40

RAZEM I+ll:

416 481,91

55 454,88

73 666,42

398 270,37

1

Pozostate srodki
trwate

1076 724,67

46 870,88

93 652,82

1029 942,73




Zalgcznik nr 1 inr2 do informacji

1.2. aktualng warto$¢ rynkowa srodkéw trwaltych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
Nie dysponuje
1.3. kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisow aktualizujgcych warto$¢ aktywow trwatych odrebnie dla dtugoterminowych aktywow
niefinansowych oraz dlugoterminowych aktywow finansowych
Nie dotyczy
1.4. warto$¢ gruntéw uzytkowanych wieczyscie
Nie dotyczy
1.5 warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkow trwatych, uzywanych na podstawie umow najmu, dzierzawy i
innych uméw, w tym z tytutu umow leasingu
10 305,00zt netto
1.6. liczbe oraz warto$¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akeji i udzialéw oraz dhuznych papieréw wartosciowych
Nie dotyczy
1.7. dane o odpisach aktualizujgcych wartos¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu,

rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan
pozyczek zagrozonych)




Nie dotyczy

1.8. dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie
koncowym
Nie dotyczy
1.9. podziat zobowigzan dlugoterminowych wedtug pozycji bilansu o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym
z innego tytutu prawnego, okresie splaty:
a) powyzej 1 roku do 3 lat
Nie dotyczy
b) powyzej 3 do 5 lat
B Nie dotyczy
c) powyze] 5 lat
Nie dotyczy
1.10.

kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedlug
przepisdw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny z podzialem na kwotg zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub
leasingu zwrotnego

Nie dotyczy




taczna kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen

Nie dotyczy

1:12,

taczng kwote zobowigzan warunkowych, w tym rowniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Nie dotyczy

wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen migdzyokresowych kosztow
stanowigcych réznice miedzy wartoseig otrzymanych finansowych sktadnikow aktywdw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1. OC dzialalnosci- 130,52

2. Ubezpieczenie sprzgtow — 1923,09

1.14.

laczng kwote otrzymanych przez jednostkg gwarancji i porgezen niewykazanych w bilansie

Nie dotyczy

1.15.

kwote wyptaconych $rodkéw pienieznych na $wiadczenia pracownicze

1. Nagrody Jubileuszowe 19 807,50
2. Odprawy 0

3. Ekwiwalent za urlop 0




1.16. inne informacje
2.
2.1 wysokos¢ odpiséw aktualizujgcych warto$¢ zapasow
Nie dotyczy
2.2 koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym
Nie dotyczy
2.3. kwote i charakter poszczegdlnych pozycji przychodow lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
- dotacja celowa w kwocie 6 000,00 na zakup instrumentow dla MOD
- zakup urzgdzenia wielofunkcyjnego CANON z whasnych srodkéw na kwotg 15 608,70zt
- Dotacja w kwocie 47 552,00 dotyczy dotacji z tytutu pomocy w ramach projektu PROW na lata 2014-2020
- pozostale przychody finansowe w kwocie 32 685,91 odsetki .oa rachunku bankowego,
2.4. informacje o kwocie naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wiasciwemu do spraw

finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych




Nie dotyczy

2.5.

inne informacje

Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz wynik
finansowy jednostki

Zysk w kwocie 93 734,30 za 2024 rok zasili fundusz rezerwowy instytucji kultury.

Glpwny Ksicgowy

(gtowny ksiggowy) (rok, miesigc, dzien)
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